- 1 -

苏 州 大 学

苏大研〔2021〕11号

关于公布2021年苏州大学硕士专业学位研究生
实践基地和第十二批研究生工作站名单的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

根据《关于申报苏州大学硕士专业学位研究生实践基地和第

十二批研究生工作站的通知》要求，在合作单位申请、所在基层

研究生培养单位推荐的基础上，经学校审查与公示，共有 62 家

单位确定为苏州大学硕士专业学位研究生实践基地，32 家单位

确定为苏州大学研究生工作站，现将名单予以公布，名单见附件。

- 2 -

请各实践单位和工作站负责人积极组织开展研究生实习实

践活动，认真履行实践基地和研究生工作站管理职责与考核制

度，做好后勤保障和安全教育。

特此通知。

附件：苏州大学硕士专业学位研究生实践基地和研究生工作

站名单

苏州大学

2021 年 2 月 22 日

- 3 -

附件

苏州大学硕士专业学位研究生实践基地
和研究生工作站名单

序号 建设类型 合作企业名称 合作学院

1 硕士专业学位实践基地 苏州天航长鹰科技发展有限公司 电子信息学院

2 硕士专业学位实践基地 智原微电子（苏州）有限公司 电子信息学院

3 硕士专业学位实践基地
苏州国科医工科技发展（集团）有限

公司
电子信息学院

4 硕士专业学位实践基地 苏州奥比特精密注塑有限公司 东吴商学院

5 硕士专业学位实践基地 苏州荣盈科技有限公司 东吴商学院

6 硕士专业学位实践基地
昆山市圣吉川工业自动化设备有限公

司
东吴商学院

7 硕士专业学位实践基地 苏州市吴中区洞庭山天然泉水厂 东吴商学院

8 硕士专业学位实践基地 苏州东辉光学有限公司 光电科学与工程学院

9 硕士专业学位实践基地 清华大学苏州汽车研究院（相城） 轨道交通学院

10 硕士专业学位实践基地 新程汽车工业有限公司 轨道交通学院

11 硕士专业学位实践基地 苏州宝馨科技实业股份有限公司 轨道交通学院

12 硕士专业学位实践基地 苏州博思得电气有限公司 轨道交通学院

13 硕士专业学位实践基地 苏州精锐精密机械有限公司 轨道交通学院

14 硕士专业学位实践基地 苏州迅益科系统科技有限公司 轨道交通学院

15 硕士专业学位实践基地 苏州中车轨道交通车辆有限公司 轨道交通学院

16 硕士专业学位实践基地 江苏瑞铁轨道装备股份有限公司 轨道交通学院

17 硕士专业学位实践基地 中亿丰建设集团股份有限公司 轨道交通学院

18 硕士专业学位实践基地 江苏苏州地质工程勘察院 轨道交通学院

19 硕士专业学位实践基地 苏州麦尔科唯激光机器人有限公司 机电工程学院

20 硕士专业学位实践基地 天佑电器（苏州）有限公司 机电工程学院

21 硕士专业学位实践基地 苏州万店掌网络科技有限公司 计算机科学与技术学院

22 硕士专业学位实践基地 苏州欣华锐电子有限公司 计算机科学与技术学院

23 硕士专业学位实践基地 山石网科通信技术股份有限公司 计算机科学与技术学院

24 硕士专业学位实践基地 同程网络科技股份有限公司 计算机科学与技术学院

- 4 -

序号 建设类型 合作企业名称 合作学院

25 硕士专业学位实践基地 苏州英瀚时信息科技有限公司 计算机科学与技术学院

26 硕士专业学位实践基地 国泰新点软件股份有限公司 计算机科学与技术学院

27 硕士专业学位实践基地 江苏省苏州中学园区校 教育学院

28 硕士专业学位实践基地 苏州苏大建筑规划设计有限责任公司 金螳螂建筑学院

29 硕士专业学位实践基地 苏州合展设计营造股份有限公司 金螳螂建筑学院

30 硕士专业学位实践基地 苏州伊思特景观城市设计有限公司 金螳螂建筑学院

31 硕士专业学位实践基地 南京叠趣园林工程有限公司 金螳螂建筑学院

32 硕士专业学位实践基地 苏州五维源景观设计有限公司 金螳螂建筑学院

33 硕士专业学位实践基地 合城设计集团有限公司 金螳螂建筑学院

34 硕士专业学位实践基地 苏州平介建筑科技有限公司 金螳螂建筑学院

35 硕士专业学位实践基地 苏州市社会工作者协会 社会学院

36 硕士专业学位实践基地 苏州工业园区绿色光年科普服务中心 社会学院

37 硕士专业学位实践基地
苏州高新区（虎丘区）明德司法社会

工作服务中心
社会学院

38 硕士专业学位实践基地 慈济慈善事业基金会 社会学院

39 硕士专业学位实践基地 苏州市吴中区图书馆 社会学院

40 硕士专业学位实践基地 苏州东方水城旅游发展有限公司 社会学院

41 硕士专业学位实践基地 徐州医科大学附属医院 医学部护理学院

42 硕士专业学位实践基地 苏州市居家乐养老服务管理有限公司 医学部护理学院

43 硕士专业学位实践基地 上海爱照护养老服务有限公司 医学部护理学院

44 硕士专业学位实践基地
福寿康（上海）医疗养老服务有限公

司
医学部护理学院

45 硕士专业学位实践基地 国寿嘉园（苏州）养老管理有限公司 医学部护理学院

46 硕士专业学位实践基地 上海市普陀区利群医院 医学部护理学院

47 硕士专业学位实践基地
上海市徐汇区康健街道社区卫生服务

中心
医学部护理学院

48 硕士专业学位实践基地 连云港市第二人民医院 医学部护理学院

49 硕士专业学位实践基地 南京朗诗常青藤养老服务有限公司 医学部护理学院

50 硕士专业学位实践基地
上海交通大学医学院附属第九人民医

院护理部
医学部护理学院

51 硕士专业学位实践基地 雎宁兴桃农业发展有限公司
医学部基础医学与生物科学

学院

- 5 -

序号 建设类型 合作企业名称 合作学院

52 硕士专业学位实践基地 苏桥生物（苏州）有限公司 医学部药学院

53 硕士专业学位实践基地 和铂医药（苏州）有限公司 医学部药学院

54 硕士专业学位实践基地 易康生物（苏州）有限公司 医学部药学院

55 硕士专业学位实践基地 杭州霆科生物科技有限公司 医学部药学院

56 硕士专业学位实践基地 苏州速研医药科技有限公司 医学部药学院

57 硕士专业学位实践基地 纳谱分析技术（苏州）有限公司 医学部药学院

58 硕士专业学位实践基地 安莱博医药（苏州）有限公司 医学部药学院

59 硕士专业学位实践基地 江苏瑞蓓丽生物科技有限公司 医学部药学院

60 硕士专业学位实践基地 苏州市歌舞剧院有限公司 音乐学院

61 硕士专业学位实践基地 苏州交响乐团有限公司 音乐学院

62 硕士专业学位实践基地 苏州市第四中学校 音乐学院

63 研究生工作站 昆山金宏二氧化碳有限公司 材料与化学化工学部

64 研究生工作站 重庆金苏化工有限公司 材料与化学化工学部

65 研究生工作站 苏州吉尼尔机械科技有限公司 材料与化学化工学部

66 研究生工作站 苏州华东橡胶工业有限公司 材料与化学化工学部

67 研究生工作站 苏州金宏气体股份有限公司 材料与化学化工学部

68 研究生工作站 克劳丽化妆品股份有限公司
材料与化学化工学部、东吴商

学院

69 研究生工作站 苏州新阳升科技股份有限公司 电子信息学院

70 研究生工作站 好活（昆山）网络科技有限公司 东吴商学院

71 研究生工作站 苏州德龙激光股份有限公司 光电科学与工程学院

72 研究生工作站 深圳市鑫盛凯光电有限公司 光电科学与工程学院

73 研究生工作站 苏州嘉成轨道交通技术有限公司 轨道交通学院

74 研究生工作站 苏州英维克温控技术有限公司 机电工程学院

75 研究生工作站 科大讯飞（苏州）科技有限公司 计算机科学与技术学院

76 研究生工作站 苏州新希望科技有限公司 计算机科学与技术学院

77 研究生工作站 苏州金蒲芦物联网技术有限公司 计算机科学与技术学院

78 研究生工作站 苏州大学第二实验学校 教育学院

79 研究生工作站 苏州市盲聋学校 教育学院

80 研究生工作站 苏州建设交通高等职业技术学校 教育学院

- 6 -

序号 建设类型 合作企业名称 合作学院

81 研究生工作站 常熟天地煤机装备有限公司 沙钢钢铁学院

82 研究生工作站 昆山市图书馆 社会学院

83 研究生工作站 苏州市城乡建设档案馆 社会学院

84 研究生工作站 连云港市档案馆 社会学院

85 研究生工作站 苏州太湖旅游发展集团有限公司 社会学院

86 研究生工作站 苏州市文化广电和旅游局 社会学院

87 研究生工作站 深圳市罗湖区人民医院 医学部公共卫生学院

88 研究生工作站 苏州梅氏健康产业管理有限公司 医学部公共卫生学院

89 研究生工作站 中意联合人才科技创新中心（筹） 医学部公共卫生学院

90 研究生工作站 苏州海狸生物医学工程有限公司 医学部生物医学研究院

91 研究生工作站 江苏昱安生物科技有限公司 医学部生物医学研究院

92 研究生工作站 苏州弘森药业股份有限公司 医学部药学院

93 研究生工作站 苏州基业生态园林股份有限公司 艺术学院

94 研究生工作站 胥瓷信息科技（苏州）有限公司 政治与公共管理学院

抄送：各党委、党工委，校党委各部门，工会、团委。

苏州大学校长办公室                         2021年2月23日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位